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Lipiec miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa 

1 lipca zgromadzenia żyjące według duchowości Krwi Chrystusa obchodzą uroczystość Przenaj-
droższej Krwi Chrystusa. Centrum kultu stanowi adoracja i komunia eucharystyczna, a także roz-

ważania momentów przelania Krwi przez Chrystusa zawarte w liturgii i Piśmie Świętym. Publicz-
ną i prywatną formą modlitwy może być także Litania do Najdroższej Krwi Chrystusa Pana. 

Bł. Jan XXIII ogłosił w 1960 r. list apostolski „Inde a Primis” o rozszerzaniu nabożeństwa ku czci 

Przenajdroższej Krwi Pana Naszego Jezusa Chrystusa. W ten sposób Ojciec Święty zachęcał 

wiernych, aby w lipcu tematem swych rozmyślań uczynili Krew Chrystusa. „Niechaj rozważają o 

niesłychanie obfitej i nieogarnionej wartości tej Krwi prawdziwie najdroższej” – pisał i przypo-

mniał o siedmiu momentach, w których Jezus przelewał swoją krew. Były to: obrzezanie, modli-

twa w Ogrójcu, biczowanie, ukoronowanie cierniem, droga krzyżowa, przybicie do krzyża i prze-

bicie boku włócznią. „Ta sama Krew Boża płynie we wszystkich sakramentach Kościoła, dlatego 

nie tylko słuszną jest rzeczą ale wielce sprawiedliwą, aby tej Krwi składali wszyscy odrodzeni w 

jej zbawczych strumieniach hołd adoracji, podyktowanej wdzięcznością i miłością” – czytamy w 

papieskim liście. Papież pokreślił, że centrum adoracji Krwi Chrystusa jest chwila jej podniesie-

nia podczas ofiary Mszy św., a swe przedłużenie znajduje ona w akcie Komunii eucharystycznej. 

„I tak uzdolnieni chrześcijanie idą na spotkanie codziennych wyzwań i przeciwności, zbożnych 

wyrzeczeń, a czasem samego męczeństwa” – pisał Jan XXIII. Po reformie Pawła VI Krew Chry-

stusa czczona jest w całym Kościele w uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

„Bycie w drodze” to stanowi klucz naszego 
chrześcijańskiego życia, symbol i synteza 

wszystkich naszych życiowych poczynań. Po-
konujemy mniejsze lub większe odległości, aby 

dotrzeć do upragnionego celu. Również Jezus z 
dzisiejszej Ewangelii odbywa podróż, zmierza 

do Jerozolimy. W swojej wędrówce przeżywa 
różne trudności, jak choćby brak gościnności 
Samarytan. W drodze do Jerozolimy miało też 

miejsce spotkanie z trzema ludźmi, z których 
każdy chciał być uczniem Jezusa. Każde z tych 

trzech spotkań z Jezusem ilustruje doniosłość 
sprawy królestwa Bożego oraz potrzebę odda-

nia się tej sprawie ludzi, którzy mają być Jego 
zwiastunami i głosicielami. 

„Pójdę za Tobą, dokądkol-
wiek się udasz!” – wyznaje 
pierwszy, pełen entuzjazmu 

młody człowiek. W taki właśnie sposób, cał-
kiem dobrowolnie, wybierano nauczycieli spo-

śród rabinów. Jezus jednak spokojnie studzi ten 
młodzieńczy zapał. Człowiek ów nie zdaje so-

bie bowiem sprawy z tego, na co się decyduje. 
Być uczniem Jezusa znaczy dzielić całkowicie 
Jego niedolę. „Lisy mają nory, a ptaki powietrz-

ne gniazda, lecz Syn człowieczy nie ma miej-
sca, gdzie by mógł głowę położyć”. Tak więc 

bardzo wyraźnie kazał Jezus owemu człowieko-
wi rozważyć dobrze decyzję, którą zamierzał 

podjąć. Innego natomiast wezwał sam, żeby 
poszedł za Nim i człowiek ten wyraził zgodę, 

ale pragnął przedtem pójść i pogrzebać swojego 
ojca. Musiał być chyba bardzo zdziwiony, gdy 
usłyszał bezwzględne słowa Jezusa: „Zostaw 

umarłym grzebanie ich umarłych, a ty idź i głoś 
królestwo Boże”. Słowa te musiały wydawać 

się szczególnie szorstkie Izraelitom, których 
Prawo wyraźnie zobowiązywało do grzebania 

rodziców i krewnych. Lecz z niezwykłości tych 

słów wynika również wielkość sprawy króle-
stwa Bożego i jego pierwszeństwo przed spra-

wami doczesnymi. Kandydatów na swoich 
uczniów wzywający Bóg wymaga posłusznego 

pójścia za Jego głosem. „Umarli” grzebiący 
swoich bliskich to ci, którzy nie usłyszeli głosu 

powołania. Być może nie chodzi tu o pogrzeb 
zmarłego akurat ojca, ale o przyłączenie się do 
Jezusa dopiero po śmierci ojca, która nie wiado-

mo, kiedy nastąpi? Powód o wiele mniej ważny 
przedstawił trzeci ewentualny kandydat na 

ucznia Chrystusa. Wyraził zgodę pójścia za 
Panem, pragnął jeszcze wrócić na chwilę do 

domu, by pożegnać się z najbliższymi. Rzecz 
po ludzku zupełnie zrozumia-

ła: wypadało pożegnać rodzi-
nę, gdy się odchodziło nie wia-
domo dokąd i nie wiadomo na 

jak długo. Ale Jezus i tym razem był innego 
zdania: „Ktokolwiek przykłada rękę do pługa i 

równocześnie wstecz się ogląda, nie nadaje się 
do królestwa Bożego". Zapytajmy, więc: jakie 

warunki mamy spełnić, żeby stać się świadkami 
królestwa Bożego? Przede wszystkim mamy 
wyzbyć się naszych lęków i otwierać się na 

teraźniejszość, w której żyjemy. Bo w tej teraź-
niejszości działa łaska Boża. Bóg stawia nas w 

konkretnym miejscu, wśród konkretnych ludzi, 
z którymi mamy kroczyć do zbawienia. Mąż ma 

zbawić się wraz ze swoją (a nie cudzą!) żoną, 
żona z mężem, przekazując wiarę swoim dzie-

ciom. Mamy głosić królestwo Boże przez uczci-
we życie, wypełnione prawdą i miłością świa-
domi, jak uczyła św. Faustyna, że „czas prze-

chodzi i nigdy nie wraca”. Boże, Ty pragniesz 
nam ukazać, jaką drogą winniśmy kroczyć, 

spraw, abyśmy umieli w każdym momencie 
podążać drogą wybraną nam przez Ciebie. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XIII NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

25.06.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

26.06.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Józef Struzik w 1 rocznicę śmierci  
(córka Urszula) 

St Albans 16.00 + Jerzy Baran w 40 rocznicę urodzin 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i  

Macieja Wróbel w dniu urodzin (żona i mama) 

28.06.2022 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

29.06.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 

ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA UR. 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza  
Pietrych z okazji 54 rocznicy urodzin oraz w 
intencji Piotra i Pawła Pietrych (Bogusław) 

01.07.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 
Dziękczynno - błagalna w intencji Łukasza  

Juszczyk z okazji przyjęcia święceń diakonatu 
(chrzestna) 

02.07.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Zbigniew Ciołko 

03.07.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Natalia Stanisz 

Hemel Hempstead 16.00 + Piotr Orłowski w 1 rocznicę śmierci (rodzina) 

Hatfield 18.00 
+ Andrzej Wróbel w 2 rocznicę śmierci  

(syn Piotr z rodziną) 

05.07.2022 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

06.07.2022 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Ewy Bąk  

z okazji urodzin (siostra z rodziną) 

08.07.2022 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Za pomordowanych w rzezi Wołyńskiej oraz o 

dar pokoju  

09.07.2022 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Izabeli z  

okazji 40 rocznicy urodzin 

10.07.2022 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XV NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Weronika, Małgorzata i Wacław Gierszewscy 
(Krzysztof z rodziną) 

St Albans 16.00 
+ Mirosław Szpakowski  

(siostra Jolanta z rodziną) 

Hatfield 18.00 
+ Stanisław w 45 rocznicę śmierci  
(teściowie Stanisława i Stanisław) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 27.06 – św. Cyryla 
Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła, 28.06 - św. Ireneusza, biskupa i męczennika, 

wspomnienie, 29.06 - św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość, 30.06 - św. Pierwszych Mę-
czenników Kościoła Rzymskiego, 01.07 - św. Ottona, biskupa, 03.07 - św. Tomasza Apostoła, 

święto, 04.07 – św. Elżbiety Portugalskiej, 05.07 - św. Antoniego Marii Zaccarii oraz św. Marii-
Goretti, dziewicy i męczennicy, 06.07 - bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy, wspomnienie, 

08.07 - św. Jana z Dukli, prezbitera, wspomnienie, 09.06 - św. męczenników Augustyna Zhao 
Rong, prezbitera i Towarzyszy 

 

2. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

3. 01 lipca przypada pierwszy piątek miesiąca. Tak jak w każdy piątek przed Mszą św. w 
Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej 

adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - od godziny 17.45. W tym czasie okazja do 
spowiedzi św., Msza św. o godz. 18.30. Natomiast w sobotę wystawienie Najświętszego Sakra-
mentu o godz. 16.30 w Stevenage a o 17.00 Msza św. niedzielna. Zapraszamy serdecznie. 
 

4. Miesiąc Lipiec jest w Kościele miesiącem szczególnej czci Krwi Chrystusa Pana. 
 

5. W niedzielę, 03 lipca, dodatkowa kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charyta-
tywną działalność Ojca Świętego. Wiemy jak bardzo blisko sercu Ojca Świętego Franciszka leży 

sprawa niesienia pomocy ludziom cierpiącym na skutek wojen, przemocy, klęsk żywiołowych i 
prześladowań religijnych.  
 

6. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-
łatwić do 23 lipca a potem pod koniec sierpnia już normalnie. Dziękuję. 
 

7.                           MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2022 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

We wszystkie niedziele sierpnia (oraz w ostatnią niedzielę lipca, 31.07, gdyż jest to piąta niedzie-

la miesiąca) nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 25.07 do 20.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (dotyczy to również niedzielnych 

Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 30.07, 06.08, 13.08 i 20.08) 
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————-- 

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona 

jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prze-
śladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. 
Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża 
głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Po-
sługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół 
Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra 
oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w 
całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie 
Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, pa-
pieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w 
sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju 
prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, 
który stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają 
biskupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpi-
saniu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra 
kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan.  Bazylika św. Piotra nie 
jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie. 


